
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 8  
 

DATA 12/02/2019 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA ALLE AZIENDE DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DELLE QUOTE RELATIVE ALLA 
VALORIZZAZIONE ECONOMICA DELLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE 
REGIONALI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E PER LE FF.OO.. 1. 
ACCONTO ANNUALITÀ 2018 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
13/02/2019
 



IL DIRETTORE 

 

VISTA la L.R.. n. 6 del 4 aprile 2012 “Disciplina del settore dei trasporti”, in particolare l’art. 45 

“Agevolazioni per l’utilizzo dei servizi di trasporto pubblico regionale e locale”; 

 

RICHIAMATE la D.G.R. n. X/781 del 12/11/2018 e la D.G.R. n. X/929 del 3/12/2018; 

 

VISTO il Decreto Dirigente Struttura di Regione Lombardia nr. 18334 del 6/12/2018 “Assegnazione 

provvisoria agli enti e all’azienda Trenord s.r.l. delle quote relative per il riconoscimento della libera 

circolazione agli appartenenti alle forze dell’ordine sui mezzi di tpl per l’anno 2018” che assegna alle 

Agenzie di Bacino di Trasporto Pubblico Locale, all’Autorità di Bacino Lacuale dei laghi d’Iseo, Endine e 

Moro nonché a Trenord s.r.l., risorse per  l’importo complessivo di € 6.100.000, secondo quanto 

dettagliato nell’allegato A) alla D.G.R. medesima, in base al criterio delle percorrenze consolidate anno 

2017 e per un primo acconto nella misura pari al 86%, che per il Bacino di Sondrio corrisponde a 

complessivi € 75.803,68 per l’annualità 2018; 

 

VISTO il Decreto Dirigente Struttura di Regione Lombardia nr. 18849 del 14/12/2018 ”Assegnazione 

provvisoria agli enti e all’azienda Trenord s.r.l. delle quote relative alla valorizzazione economica delle 

agevolazioni tariffarie regionali di trasporto pubblico locale per l’anno 2018” che assegna alle Agenzie di 

Bacino di Trasporto Pubblico Locale, all’Autorità di Bacino Lacuale dei laghi d’Iseo, Endine e Moro nonché 

a Trenord s.r.l., risorse per  l’importo complessivo di € 16.431.862,77, di cui euro 16.217.825,86 per la 1° 

fascia e 2° fascia ed euro 214.036,91 per la 3° fascia secondo quanto dettagliato nell’allegato A) alla D.G.R. 

medesima, in base al criterio delle percorrenze consolidate anno 2017 e per un primo acconto nella misura 

pari al 94%, che per il Bacino di Sondrio corrisponde a complessivi € 187.608,26 per l’annualità 2018;  

 

DATO ATTO che è pervenuto all’Agenzia, con nota di Regione Lombardia del 17/01/2019 protocollata 

con nr. 62/2019, il nulla osta all’erogazione delle risorse agevolazioni tariffarie acconto anno 2018;  

 

VERIFICATO che non vi sono cause ostative all’erogazione delle risorse in acconto annualità 2018 nei 

confronti delle Aziende interessate, per quanto concerne gli adempimenti connessi alla corretta e 

completa compilazione dell’applicativo “Muoversi” ai sensi dei disposti regionali sopra richiamati; 

 

PRESO ATTO dei conteggi riepilogativi predisposti dagli uffici dell’Agenzia; 

 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione dei contributi e corrispettivi; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 241.542,93 ai seguenti capitoli del bilancio 2018: 

      10108  impegno n. 201 per € 88.491,53 

 10109 impegno n. 202 per € 46.890,00 

 70010 impegno n. 190 per € 23.765,82, n. 191/2018 per € 36.166,16, n. 192 per € 18.301,16, n. 

193 per € 27.298,26 quale primo acconto 2018 delle risorse relative alla valorizzazione 

economica delle agevolazioni tariffarie regionali di trasporto pubblico locale e FF.OO., per 

come elencato in tabella e dettagliato in Allegato 1) “Prospetto dettagliato conteggio 

Agevolazioni tariffarie – 1. Acconto 2018”: 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 1. ACCONTO 2018 da liquidare  

Azienda Tipologia Ente TPL FF.OO. TOTALE TPL FF.OO. TOTALE 

          

1 CTB BORMIO scarl urbano COMUNE DI BORMIO  3.644,92 € 754,64 € 4.399,56 € 3.426,22 € 648,99 € 4.075,22 € 

2 

GIANOLINI SERVIZI E 

TRASPORTI s.r.l. urbano 

COMUNE DI 

SONDRIO 6.439,81 € 1.333,29 € 7.773,10 € 6.053,42 € 1.146,63 € 7.200,05 € 

3 PEREGO 
bacino  TIRANESE E 51.905,71 € 24.877,48 € 76.783,19 € 48.791,37 € 21.394,63 € 70.186,00 



AUTOMOBILISTICA 

S.p.A. 

BORMIESE € 

urbano COMUNE DI GROSIO 714,88 € 148,01 € 862,89 € 671,99 € 127,29 € 799,28 € 

urbano 

COMUNE DI 

SONDALO 3.584,74 € 742,18 € 4.326,92 € 3.369,66 € 638,27 € 4.007,93 € 

urbano COMUNE DI TIRANO  423,29 € 87,64 € 510,93 € 397,89 € 75,37 € 473,26 € 

4 RAINOLDI & C. s.r.l. urbano COMUNE DI TEGLIO 4.175,03 € 864,39 € 5.039,42 € 3.924,53 € 743,38 € 4.667,90 € 

5 S.T.P.S. S.p.A. 

bacino  

CHIAVENNASCO - 

MORBEGNESE 37.164,38 € 17.812,23 € 54.976,61 € 34.934,52 € 15.318,52 € 

50.253,04 

€ 

bacino  SONDRIESE 46.696,25 € 22.380,68 € 69.076,93 € 43.894,48 € 19.247,38 € 

63.141,86 

€ 

6 SILVESTRI s.r.l. bacino  COMUNE DI LIVIGNO 31.665,00 € 6.555,89 € 38.220,89 € 29.765,10 € 5.638,07 € 

35.403,17 

€ 

7 

SKIAREA 

VALCHIAVENNA S.p.A. urbano 

COMUNE DI 

CAMPODOLCINO 697,28 € 144,36 € 841,64 € 655,44 € 124,15 € 779,59 € 

8 BASSI & C. s.a.s. urbano 

COMUNE DI 

BERBENNO 496,97 € 102,89 € 599,86 € 467,15 € 88,49 € 555,64 € 

 

 

3. di liquidare alle Aziende, a seguito di emissione di regolare fattura onnicomprensiva di IVA 10%, le 

predette somme. 

 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’Agenzia. 

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


